CfJ8 ovpttli[ 'h] C'L RC1ifJ1> J\OXOiJ,OUL H i\ 'JiTfllA'h ero H GP-,\'l'Îi\U'h ero I U CtCTpHYH'illlt[ 'h] ero, 

H GrilTilllH'illM'h t:rO I H npM\(llrfll\TOM'h t:rO III llf)-\tp8plTOLl'h ero H lli\iÎG,\HameMl;r p01W CfO 

111:nopywa:110 IIHO,\ttme Iii\ R11.KIJ. t\ X0Tilp1a T'Ji.U'h ce,\OU'h i\il 68il,eT[b] 110 CT.'.\pouy XOTilpy, 

Kyi\i\ 6llliHHi.\lOT'la llţ['h] B'Rliil, i\ nycTIJII.U.fh X011ilp'h liOi\KO Ot~UOl18T'h (l)ifHIK.11111 Ml C6Al\ li 

CuCi\il,HTlf j\OCiJT[ b]. l\ Iii.\ TO ec[ Tb] B1i.pil r0cnO!,bCTKi.\ llilrnero RI\IUJG nHCi\1111.\ H.,il BOt:RO,\tJ 

u CTe~u.., ROtROil,IJ, 11 K1i.p!l Got.p'h 1111rnux[ 1,]: K1i.pa mni\ G1J,W-s II A t.TeH ero, npl\ ni\lli\ 

tliypmil <J)puoBCKOro H Ă 'li.Tt:H ,ro, R11.pl Ulii(\ IÎ~'hCT'Ji. il,KOpllllKl\ li i\ 1.TClf t:FO, npil niXHil 

Hcil'iil II i\'tT&H ero, K1i.p<1 niXt1il X8iJ,HYil i\ROpHHKil, Rt.pil nMlil lluo1i1 xoro-&tT.:\, R-&pil nMt\ 

Uerpt1i.\il, Bt,pil n.\llil C111te(l)t11X TypKyM, R1i.pl\ n.,111\ ifiypmil lfiHpil, K1ip1\ MII!\ llil~il~\ 11 

&pilTIX ero lli.\111\ Cu11vy,,i1 nOCTlli.\llHKL\ 1 npi\ Mllil GoriJ,i\llil CTOi\HIIKil j R'l,p(\ Hilllil j\ţurJ 

YOp11oro, R'li.P-' llillli\ lii\U""i.\(\ H tipilTil ero ni\llil lpt<l>yi\(\ nOcT&i.\llllKil, npil DL\llil lpe<l>s,,il 

tliy1-t1i.Ti\THYil 11 &pilTil t.ro niltlil MLlllj\p'R1 R'lfk\ 111.\11-' CTi\1111 GpuuYi\, R'lfk' nMlt\ OyturHTfJ, 

R1i.pl Dilllil lhi\Olllil Yi\WIIHlîi\ 1 R'i1)t\ Mllil L\i.\61(,\il Yt\tnllHKi\ H B1>pil KCU'h &O,l\p[1i.] lk\lllllX['h] 

UO.\i\i\KcKIJt<[ 1i.] K&,\lllililX[ 'L] n MMIJX['L ]. il no HillllllU["] muson !\TO li8i\UTLr.J rocOOi\ilrp'L 

~eu,,H 111\Wt:H rorr[ 'L] i\ 1i.[ T]H ll'iltnHX[ 'h] Hi\H (l)T[ 'li] tipilr'iit llillllHX[ 'L] li,\H 111\llltro n,m.1&11& 

&~i\[ b] I.TO, liOrO 60r'h H~6ep&T[ I>], TOT['h] lUT06LI HLl'h Henanrn11.\['L] llillUllFO i\Ht1i'111 IUH 

lp06tJ HM'h O~Kp1i.nH,\[ 'L] H OytBp'Lil,H,\'L, ţilll~llit AMU ecuu &MV ~11 npilRVtO tl ~il K1i.pH!UO 

ero &i.\ym&v. ('.\ llt\ &Olmee UOTRp'hlSil,t:IIÎe Touy B'h&tuy Bbllll& nHCt\lUIOUY Bll:\'Jii\H e&Ubl 

HilWV neYi\T[b] npHB'ICHTH, li:' ceuy ~HCTY tlil.WHIV, Ol( K1.c1\8H R[ ... ] .\'&TO fs ij1 PA i\, i'iu[ b] 
t1. p eji,eoH1[ 'h] DHC[ilpl\]. 

D ei gratia nos Elias voyevoda maiestatisque nostrae frater, Stephanus 
voyevoda, terrae Moldaviae domini, paJam facimus hac tabula nostra omnibus, 
qui eam inspicient vei lectam audient, hunc certum officialem nostrum hgminem­
que no bilem , fidurn dominum Vanciam logothetam, glirn patri nostro beatae 
memoriae fideliter et sine fraude praesto fuisse et in praesentia pari nobis ad­
fectione adesse. Proinde nos consideratis dus rectis fidelibusque servitiis dona~ 
vimus ei singularem gratiam nostram dedimusque ei ac confirmavimus quos sihi 
demeruit vicos, et quidem în Revta Procopincios.1 ubi Procopius et Basilius 
Vataman habitabant, cum mola, et Macscovcios cum agro silvestri exstirpato et 
Cozarevcios et Fontinam Albam et in ostia Voldnecii, quâ cum Cotovedo 
convenitt et În Itchila inter Crotoldos, infra, ubi lapis .stat, supra villam Ocelia~ 
nam, et prope a Byco ex hac parte secundo fluvio, qui cont,a Acbasevum Che­
senevium in Fontinam cadet, ubi coloniae Tatarorum sunt, luco ex adverso~ 
Haec ei cum omnibus reditibus stabilitei; et in omne tempus addicta sunto, ipsi 
et 'liberis. et fratribus et filiis sororis et filiis patria et pronepotibus et prone~ 
potum liberis et prnximae stirpi ipsius. Atque fines horum vicorum pro vete-
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ribus. sunto finibus, contra homm fundorum incultorum fines, quatenus illi pagi 
eis uti et occupare possunt, habentor. Quae fide firmantur maiestatîs nos.trae 
supra scripti Eliae voyevodae ac Stephani voyevodae fideque procerum nostro­
rum: fide domini Vikiae Jiberumque ipsius, fide domini Georgii Fratovscii libe­
rumque ipsius, fide domini Carstae iudicis liberumque ipsius, fide domini lsaiae 
liberumque ipsius, fide domini Hudicii iudicis, fide domini Negoii logothetae, 
fide domini Negriii, fide domini Symeonis TurcuJi, fide domini Georgii Piatrae, 
fi.de domini Stanciuli cubicularii1 fide domini Dumae nigri, fide domini Banduli 
et fratris ipsiî1s domini Stefuli cubicufarii, fi.de domini Stefuli Zumatatichii et 
fratris ipsius do01ini Mandrae, fi.de domini Stani Berlichii, fide domini Uncliatae, 
fi.de- domini Balosii pincernae, fide domini Albuii pincernae, fide omnium pro­
cerum nostrorum Moldaviensium, maiorum ac minorum. Postque nostrum obitum 
qui terrae nostrae dominus sive ex !iberis fratribusve nostris seu ex stirpe 
nostra fuerit, sive quem deus elegerit, îs ne moveto iis ea, quae ipsis dedimus, 
sed fondato et fir.mato iis ea, quoniam haec ipsi pro rectis fidelibusque servitiis 
dedimus. Quae omnia supra .scripta ut magis rata fierent, sigilfum nostrum 2)